:

Ad 1. Negative, et si agatur de societatibus Masonicse sect©

filiabus, incurri poenas contra banc latas. ^
Ad 2. Negative. H
Factaque de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII.

relatione, Sanctitas Sua resolutiones Eminentissimorum Patrum
adprobavit et confirmavit, et cum locorum Ordinariis communi-
candas mandavit, ut opportune instruendos curent Christifideles

circa detestabilem abusum corpora cremandi, utque ab eo gregem
sibi concreditum totibus viribus deterreant.

los. Mancini,
S. Kom. et Univ. Inquis. Notarius.

' "t >«»«
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ENCYCLICAL LETTER OF POPE LEO XIIL ON THE
CHIEF DUTIES OF CHRISTIAN CITIZENS.

Venerabilibus Fratrihus, Patriarclm, Primatibus, Archiepiscopis, Epia-

copis aliisque locorum Ordinariis pacem et communionem cum Apos-
tolica Sede habentibus,

LEO PP. XHL
Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

SAPIENTIAE christianae revocari praecepta, eisque vitam, mores,
instituta populoruni penitus conformari, quotidie magis apparet

oportere. Illis enim posthubitis, tanta vis est malorum consecuta, ut
nemo sapiens nee ferre sine ancipiti cura praesentia queat, nee in pos-

terum sine metu prospicere.—Facta quidem non mediocris est ad ea
bona, quae sunt corporis et externa, progressio : sed oranis natura,

quae hominis percellit sensus, opumque et virium et copiarum pos-

sessio, si commoditates gignere suavitatesque augere vivendi potest,

natum ad maioraac magnificentiora animum explere non potest. Deum
spectare, atque ad ipsum contendere, suprema lex est vitae hominum

:

qui ad iraaginem conditi similitudinemque divinam, natura ipsS ad
auctorem suum potiundum vehenienter incitantur. Atqui non niotu

aliquo cursuque corporis tenditur ad Deum, sed iis quae sunt animi,

cognitione atque afFectu. Est enim Deus prima ac suprema Veritas,

nee nisi mens veritate alitur : est idem perfecta sanctitas summumque
bonorum, quo sola voluntas aspirare et accedere, duce virtute, potest.

Quod autem de singulis hominibus, idem de societate tum domestica

tum etiam civili intelligendum. Non enim ob banc caussam genuit

natura societatem ut ipsam homo sequeretur tamquam finera, sed ut in

ea et per eam adiumenta ad perfectionem sui apta reperiret. Si qua
igitur civitas nihil praeter commoditates externas vitaeque cultum cum
elegantia et copia persequatur, si Deum in administranda republica

negligere, nee leges curare morales consueverit, deterrime aberrat ab
institute suo et praescriptione naturae, neque lam est ea societas homi-